[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от       07.05.2013г.             №     114
г. Павловск
О создании общественного совета по вопросам жилищно - коммунального хозяйства, экологии, рассмотрению вопросов местного значения городского поселения – город Павловск

В целях защиты прав граждан на благоприятную окружающую среду, обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области с Управляющими компаниями, ТСЖ, ЖСК, иными организациями жилищно-коммунального хозяйства и учета интересов граждан при формировании и реализации вопросов местного значения на территории городского поселения – город Павловск,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать общественный совет по вопросам жилищно - коммунального хозяйства, экологии, рассмотрению общих вопросов городского поселения – город Павловск.
2. Утвердить положение об общественном совете по вопросам жилищно - коммунального хозяйства, экологии, рассмотрению общих вопросов городского поселения – город Павловск, согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав общественного совета по вопросам жилищно - коммунального хозяйства, экологии, рассмотрению общих вопросов городского поселения – город Павловск, согласно приложению № 2.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области и обнародовать в соответствии с Уставом.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области С.Д. Недосейкина.

Глава городского поселения -

                   А.П.Запорожцев
город Павловск

Приложение № 1
к постановлению администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от  07.05.2013г.  № 114  «О создании общественного совета по вопросам жилищно - коммунального хозяйства, экологии, рассмотрению общих вопросов городского поселения – город Павловск»

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПО ВОПРОСАМ ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ЭКОЛОГИИ, РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД ПАВЛОВСК
1. Общие положения.
1.1. Общественный совет по вопросам развития жилищно-коммунального хозяйства (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным коллегиальным органом, образуемым при главе городского поселения - город Павловск в целях защиты прав граждан на благоприятную окружающую среду, обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области с Управляющими компаниями, ТСЖ, ЖСК, иными организациями жилищно-коммунального хозяйства и учета интересов граждан при формировании и реализации вопросов местного значения на территории городского поселения – город Павловск, в целях повышения эффективности функционирования управляющих компаний (далее - УК) и ТСЖ, внедрения новых механизмов хозяйствования в рамках реформы жилищно-коммунального хозяйства, достижения высокого уровня качества коммунальных услуг, совершенствования правового регулирования в системе ЖКХ и вопросах экологии городского поселения - город Павловск.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Воронежской области, Уставом городского поселения город Павловск, нормативными правовыми актами администрации городского поселения – город Павловск и настоящим Положением.

1.3. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.4. Решения Совета носят рекомендательный характер и направлены на оказание помощи органам местного самоуправления городского поселения город Павловск в принятии решений в сфере жилищно-коммунального хозяйства, экологии и иных вопросов местного значения.
2. Основные задачи Совета.
2.1. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления городского поселения - город Павловск с УК, ТСЖ, другими организациями жилищно-коммунального комплекса, с населением городского поселения - город Павловск, общественными объединениями по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, экологии и иных вопросов местного значения.

2.2. Выработка предложений по определению основных направлений развития жилищно-коммунального хозяйства городского поселения - город Павловск, по улучшению жилищно-коммунального обслуживания населения, вопросам улучшения экологической ситуации на территории городского поселения – город Павловск и иным вопросам местного значения.
2.3. Обобщение и анализ общественного мнения по проблемам в сфере жилищно-коммунального хозяйства, экологии, иным вопросам местного значения изучение проблем и подготовка предложений по их решению.

2.4. Развитие инициативы граждан в решении вопросов местного значения, своевременное информирование населения по различным вопросам.

2.5. Обсуждение иных вопросов, имеющих значение для развития городского поселения – город Павловск.

3. Полномочия Совета.
Совет для выполнения возложенных задач вправе:

- приглашать для участия в заседаниях Совета представителей органов местного самоуправления городского поселения - город Павловск, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации городского поселения – город Павловск, привлекать для участия в работе Совета специалистов иных органов по согласованию с их руководителями, УК, ТСЖ, общественных объединений и иных объединений граждан, представители которых не вошли в состав Совета;

- запрашивать и получать в установленном порядке от руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации городского поселения - город Павловск, организаций жилищно-коммунального комплекса, органов территориального общественного самоуправления, а также иных организаций и должностных лиц материалы, необходимые для выполнения возложенных задач;

- участвовать в установленном порядке в совещаниях, проводимых органами местного самоуправления городского поселения - город Павловск, в работе постоянных комиссий Совета народных депутатов городского поселения – город Павловск направлений работы Совета;

- создавать рабочие группы для решения вопросов, относящихся к компетенции Совета, и определять порядок их работы;

- выступать с инициативой проведения, а также проводить конференции, совещания, "круглые столы" по актуальным вопросам местного значения.
- вносить предложения и участвовать в принятии решений по вопросам организации работы жилищно-коммунального комплекса, экологии  и иным вопросам местного значения;
- готовить предложения по повышению эффективности управления жилищным фондом, направленные на снижение издержек производства, энергоресурсосбережение и повышение качества услуг населению; улучшению экологической ситуации на территории городского поселения – гордо Павловск;
- осуществлять взаимодействие с УК, ТСЖ и другими организациями жилищно-коммунальной сферы по вопросам их деятельности; с общественным экологическим советом, главным экологом Павловского муниципального района по вопросам их деятельности;
- участвовать в конференциях, совещаниях, семинарах по вопросам местного значения;
- осуществлять общественный контроль соблюдения прав граждан;

- изучать и обобщать опыт различных регионов России по вопросам местного значения;
- размещать информацию о работе Совета на сайте администрации городского поселения - город Павловск и средствах массовой информации.
4. Состав, порядок формирования и работы Совета.
4.1. Состав Совета формируется из представителей органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций, общественных организаций, УК, ЖСК, ТСЖ, а также граждан, заинтересованных в решении задач, поставленных перед Советом, и утверждается главой городского поселения – город Павловск.
4.2. Общее руководство работой Совета осуществляет председатель Совета, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Совета.

4.3. Председатель Совета (заместитель председателя Совета):

- формирует план работы Совета и повестку дня очередного заседания Совета на основе предложения членов Совета или главы городского поселения - город Павловск;
- дает поручения заместителю председателя, секретарю, членам Совета по вопросам подготовки заседания и выработки проектов решения.

4.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.5. Заседания Совета правомочны, если на них присутствует не менее половины членов Совета.

4.6. Решения на заседаниях Совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании.

4.7. Каждый член Совета обладает одним голосом. В случае равенства голосов членов Совета голос председателя Совета является решающим.

4.8. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается председателем Совета и секретарем. В случае несогласия с принятым решением член Совета вправе изложить в письменной форме свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

4.9. Секретарь Совета оформляет протоколы заседаний.

Глава городского поселения –

город Павловск

А.П. Запорожцев

Приложение № 2                                                                   к постановлению администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от  07.05.2013г. № 114 «О создании общественного совета по вопросам жилищно - коммунального хозяйства, экологии, рассмотрению общих вопросов городского поселения – город Павловск»

СОСТАВ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ЭКОЛОГИИ, РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД ПАВЛОВСК

Председатель Совета – глава городского поселения – город Павловск А.П. Запорожцев;

Заместитель председателя Совета – заместитель главы администрации городского поселения – город Павловск – С.Д. Недосейкин;

Секретарь Совета – юрисконсульт организационно-правового сектора администрации городского поселения – город Павловск – О.С. Стенченко;

Члены Совета:

Директор МП «Павловск водоканал» - Е.В. Левин;

И.о. директора МУП «Павловское ЖКХ» - Д.В. Ижокин;
И.о. директора МКП «Павловский комбинат благоустройства» - Д.С. Дзюба;

Председатель ТСЖ «Кредо» - С.Н. Жилка;

Старшая по дому мкр. Гранитный, д. 4 – Г.Н. Цикунова;

Старшая по дому мкр. Гранитный, д. 22 – Т.И. Вовченко;

Председатель ТСЖ «Дон» - Г.Н. Корсюк;

Председатель уличного комитета по ул. Войкова, Ленина, Коммунистов, Луговая, Красный путь, Гастелло, К. Готвальда, Покровская – А.Д. Коржинская;

Старшая по дому мкр. Северный, д. 14 – В.И. Лукина;
Старший по дому мкр. Северный, - В. А. Гюппенен;

Председатель уличного комитета по ул. П. Осипенко – И.Я. Остапенко;

Председатель уличного комитета по ул. Горького, Сосновка, Л. Ивановой, Санаторная, пер. Маяковского, пр. Революции (от парка до стадиона д. 125-576) – О.В. Василенко;
Председатель уличного комитета по ул. Мичурина, ул. Садовая – М.В. Волошина;
Представитель пос. Юбилейный – О.М. Забудкина;

Представитель усадьбы ХПП – В.Р. Соломахина;
Представитель ул. Малая Луговая – А.В. Агаркова.

Глава городского поселения –

город Павловск

А.П. Запорожцев